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ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWAO FATIMSKIE 
 

Nabożeństwa fatimskie to 

nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13. dnia 

miesiąca i odprawiane od 

maja do października. Dzień 

i miesiące nie są 

przypadkowe, bowiem 

Matka Boża objawiała się 

trzem pastuszkom, św. 

Hiacyncie, św. Franciszkowi 

i Łucji, przez 6 miesięcy od 

13 maja 1917 r. do 

13 października 1917 r. Mówiła do nich: 

„Przyszłam was prosić, abyście tu przychodzili 

przez 6 kolejnych miesięcy, dnia 13 o tej samej 

godzinie. Potem powiem, kim jestem i czego 

chcę”. […]. „Chcę, […] żebyście nadal codziennie 

odmawiali różaniec na cześć Matki Boskiej 

Różańcowej, dla uproszenia pokoju na świecie i o 

zakończenie wojny, bo tylko Ona może te łaski 

uzyskać”. 

W naszej świątyni nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca od 13 maja do 

13 października o godz. 10.15. W tym tygodniu 

zapraszamy we wtorek 13 czerwca. 

 

 
 

 

Kościół pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 

BŁOGOSŁAWIONY 

MĘCZENNIK 

KS. KAZIMIERZ GOSTYŃSKI 

Rektor naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 roku Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym samym włączył 

ks. Kazimierza Gostyńskiego, Rektora naszego 

Kościoła, w poczet błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie. 
dokończenie na str. 4 

 

 

ŚW. ANTONI 

PATRON LUBLINA 
 

13 czerwca obchodzimy 

liturgiczne wspomnienie 

św. Antoniego Padewskiego. Jest Patronem 

Lublina. Jego obraz wisi na XIV-wiecznej Bramie 

Krakowskiej, a Sanktuarium św. Antoniego 

znajduje się na terenie tutejszej parafii w Kościele 

pw. Nawrócenie św. Pawła. 

 

 

MSZA ŚWIĘTA WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 
 

 W naszej świątyni 

każdego 16. dnia miesiąca 

o godz. 11.00 sprawowana 

jest msza święta wotywna 

ku czci św. Jana Pawła II. 

Przez Jego wstawiennictwo 

modlimy się w intencjach, 

które wierni mogą składać 

są w zakrystii kościoła. 

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK,  5  czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 12 

7.00. O zdrowie, opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski i 

błogosławieństwo Boże dla Ewy i jana 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 12 

7.30 Dziękczynna w intencji Marii i Feliksa z Senegalu 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 12 

11.00 +Jadwiga i  Feliks Zając 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 12 

18.00 +Lucyna Pietrzak i zmarli z rodziny Ciołków, Pietrzaków, 

Nakoniecznych, Brzuszkiewiczów 

18.00 +Helena Szala (16 r śm.) 

 

WTOREK,  13 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior  - gregorianka 13 

7.00 O dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i pomoc w 

trudach codziennego życia dla córki 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 13 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 13 

11.00 +Jan Klocek (10 r śm.) 

11.00  O błogosławieństwo Boże, światło Ducha Świętego, 

zdrowie na dalszą posługę dla Księdza Prałata w 52. rocznicę 

święceń kapłańskich 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 6 

18.00 +Janina Drzymała 

 

ŚRODA,  14 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 14 

7.00 +Jolanta Chaber 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 14 

7.30 +Antoni, Stanisław, Zofia, Katarzyna, Stefania Święciccy 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 14 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 14 

18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy, zdrowie w dniu imienin dla 

Jolanty 

18.00 O dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii i 

Mirosława w 43. rocznicę ślubu 

 

CZWARTEK, 15 czerwca  

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 15 

7.00 +Katarzyna Burdzanowska ( r śm.) 

7.30 +Helena Droździel – gregorianka 15 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Wanda Przedniak 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 15 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 15 

18.00 +Edmund Jonczyk (3 m-c) 

18.00 +Wiesław Olechowski (1 r śm) 

PIĄTEK, 16 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 16 

7.00 Dziękczynna za wszystkie łaski udzielone Teresie,  

Antoniemu i ich całej rodzinie 

7.30 +Helena Droździel  - gregorianka 16 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, potrzebne 

łaski, pomoc w założeniu rodziny dla Arkadiusza 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 16 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 16 

18.00 +Mieczysława(k) Boluk w 93. rocznicę urodzin, Zygmunt 

Boluk, Jan i Stefania Stasiak 

 

SOBOTA, 17 czerwca 

7.00  +Helena Gąsior – gregorianka 17 

7.00  Dziękczynna za wszystkie łaski udzielone Teresie,  

Antoniemu i ich całej rodzinie 

7.30 Helena Droździel – gregorianka 17 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 17 

11.00  +Marian (36 r śm.) 

11.00  +Mieczysław Kasprzak(1 r śm.), Lidia. Władysława(k), 

Józef  Kasprzak, Kazimiera, Zygmunt, Michał, Marianna 

Uznańscy, Mirosława(k) Chmura 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 17 

18.00 Dziękczynna w 1. Rocznicę ślubu Pawła i Marii z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

18.00 O Bożą pomoc i opiekę Matki Bożej Zwycięskiej, dary 

Ducha Świętego  dla Piotra w 40. rocznicę urodzin 

 

NIEDZIELA, 18 czerwca 

7.00 +Helena Gąsior – gregorianka 18 

8.00 +Kazimierz Nowak (24 r śm.) 

9.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Marii i 

Waldemara z okazji 40. Rocznicy ślubu 

9.30 +Jerzy Kot 

11.00 +Hieronim Pietraś – gregorianka 18 

11.00 +Marianna Ładziak i zmarli z rodzin Ładziaków i Dejnków 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Zwycięskiej dla Andrzeja z 

okazji 42. urodzin 

12.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski, dary Ducha Świętego z okazji urodzin dla Michała 

Marciniaka 

12.00 +Krzysztof Rojowski (2 r śm.), Maria Rojowska 

12.00 +Genowefa (21 r śm.), Jan (9 r śm.), Roman (3 r śm.) zmarli 

z rodziny Stańczyków 

12.00 +Alina Komsta (im.), Józef Komsta, Jan Bortacki (24r.)  

13.15 +Helena Droździel – gregorianka 18 

13.15 +Mieczysław Rutkowski (18 r śm.) zmarli z rodziny 

16.00 O błogosławieństwo Boże i powrót do zdrowia dla 

Grzegorza i Agnieszki 

16.00 +Józef  (11 r śm.) 

18.00 +Piotr Kyc – gregorianka 18 

18.00 +Teresa i Aleksander oraz zmarli z rodziny Kucałów, 

Kozaków, Masłowskich, Jaszczyńskich 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

Biblioteka Rektoralna 
 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 
 

czwartek – piątek 15.00 - 18.00 
 

Wejście od parkingu (pomieszczenie obok byłej 

tymczasowej kaplicy).  

Zapraszamy !!! 
 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 



SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Pójdź za mną! 

Te słowa Chrystusa pojawiają się na 

kartach ewangelii kilka razy, ale co ciekawe 

skierowane są nie do wszystkich, z którymi Jezus 

się spotykał czy których uzdrowił. 

Pamiętamy: kieruje je do Piotra i brata 

jego Andrzeja nad jeziorem Galilejskim, kiedy 

powołuje ich, by byli rybakami ludzi. Oni 

zostawili wszystko i poszli za Nim. Kieruje je do 

Filipa z Betsaidy. Ten idzie za Nim, więcej, 

bardzo szybko przyprowadza do Jezusa Natanaela, 

mówiąc: „Znaleźliśmy Mesjasza”. Te słowa słyszą 

przypadkowi słuchacze, ale brakuje im sił, by 

zostawić wszystko i pójść za Jezusem. Jeden z 

nich mówi: „Panie, pozwól mi najpierw pójść i 

pogrzebać mojego ojca!”. Bogaty młodzieniec, 

przestrzegający przykazań, zachwycony Jezusem 

pyta: „Nauczycielu Dobry, co mam czynić aby 

osiągnąć życie wieczne?” «Jezus mu 

odpowiedział: „Jeśli chcesz być doskonały, idź, 

sprzedaj, co posiadasz, i rozdaj ubogim, a 

będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i 

chodź za Mną!” Gdy młodzieniec usłyszał te 

słowa, odszedł zasmucony, miał bowiem wiele 

posiadłości». Potem, po swoim zmartwychwstaniu 

te słowa „Pójdź za mną” kieruje do Piotra. Raz, 

kiedy trzykrotnie pyta Piotra: „Czy miłujesz 

mnie? I chwile potem, gdy Piotr pyta o Jana, co 

się z nim stanie. Jezus odpowiada: „Jeżeli chcę, 

aby pozostał, aż przyjdę, co tobie do tego? Ty 

pójdź za Mną!” I w końcu, słyszymy je dziś, 

wypowiedziane przy stole komory celnej do 

Mateusza. Dla Mateusza to był zwrot w jego 

życiu, dla faryzeuszów, „porządnych Żydów” to 

był szok. Nie ich zaprasza do pójścia za Nim, ale 

celnika i grzesznika. Do niego dołączają inni 

grzesznicy, inni z marginesu życia społecznego, z 

którymi Jezusa zasiada do stołu. Faryzeusze nie 

byli w stanie zrozumieć słów: „Chcę raczej 

miłosierdzia niż ofiary”. 

Do wielu innych Jezus bezpośrednio nie 

powiedział „Pójdź za mną”, a oni szli, widząc 

znaki, jakie czynił, słuchając Słowa, które głosił. 

Mówił tylko: „Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech 

się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż 

swój i niech Mnie naśladuje”. Oni w sercu 

odczytywali to zaproszenie. 

Byli też i tacy, którzy odchodzili, mimo 

uzdrowień, przebaczań grzechów, mówili: 

„Trudna jest ta mowa, któż jej może słuchać?”. 

A my? Jak bardzo jesteśmy zaangażowani 

w to, o co prosi prorok: „Dołóżmy starań, aby 

poznać Pana”     (xjj) 

W TYM TYGODNIU 
 

12 czerwca, poniedziałek 

Wspomnienie Bł. Kazimierza Gostyńskiego, 

męczennika, rektora naszego kościoła 

Msze święte: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

13 czerwca, wtorek 

Nabożeństwo Fatimskie 

godz. 10.30 

 

14 czerwca, środa 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 

 

15 czerwca, czwartek 

Oktawa Bożego Ciała 

Procesja po mszy świętej o godz. 18.00 

 

16 czerwca, piątek 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Msze święte: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

17 czerwca, sobota 

Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 

Msze święte: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

Sklep „U BRYGIDY” 
 

Czynny codziennie od 9.00 do 17.00 

W sobotę od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 



Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz 

Gostyński 
 

Urodził się w Warszawie 8 kwietnia 1884 

r. zamożnej rodzinie o tradycjach ziemiańskich. 

Ojciec Władysław walczył w powstaniu 

styczniowym, był jednym z założycieli 

Politechniki Warszawskiej oraz znanym 

przemysłowcem. Natomiast matka zajmowała się 

domem i wychowaniem syna. W roku 1904 

Kazimierz Gostyński ukończył z wyróżnieniem 

Prywatne Męskie Gimnazjum Aleksandra 

Edwarda Rontalera. Ronthaler był ewangelikiem, 

wybitnym pedagogiem oraz współtwórcą 

szkolnictwa polskiego. Zarazem był bliskim 

przyjacielem Władysława Gostyńskiego, razem 

brali udział w Powstaniu Styczniowym. Po 

ukończeniu szkoły średniej Kazimierz Gostyński 

przeprowadza się do Lublina, gdzie wstępuje do 

Seminarium Duchownego. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w Lublinie 

w 1908 r. z rąk ówczesnego biskupa lubelskiego 

Franciszka Jaczewskiego, a następnie do 1912 r. 

studiował teologię moralną w Innsbrucku. 

Od 1912 r. rozpoczęła się jego wielka 

przygoda ze szkołą: pracował jako profesor 

seminarium i prefekt szkół. W 1915 r. założył 

gimnazjum męskie im. Jana Zamoyskiego – był 

tam dyrektorem do 1933 r. Za jego kadencji 

szkoła gościła w 1918 r. wizytatora apostolskiego 

Achillesa Rattiego, późniejszego papieża Piusa 

XI. Dzięki staraniom ks. Gostyńskiego w 1921 r. 

szkoła Zamoyskiego stała się gimnazjum 

państwowym. W 1922 r. otrzymał godność 

szambelana papieskiego od papieża Piusa XI, 

a w 1925 r. został mianowany kanonikiem 

gremialnym Kapituły Katedralnej Lubelskiej. Po 

18 latach pracy w szkole Jana Zamoyskiego 

kurator zwolnił Ks. Gostyńskiego z funkcji 

dyrektora z powodów politycznych. 

W latach 1933 – 1935 był wicedyrektorem, 

a następnie dyrektorem Gimnazjum Biskupiego w 

Lublinie; za jego kadencji dokończono budowę 

i oddano do użytku gmach Biskupiaka. Od 1935 r. 

był rektorem kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej (powizytkowskiego), gromadził tam 

inteligencję lubelską, a w szczególności młodzież. 

Tu dał się poznać jako znakomity kierownik 

duchowy. Był także współzałożycielem 

harcerstwa lubelskiego i prezesem Polskiej 

Macierzy Szkolnej. 

Posiadał wielki talent pedagogiczny i pasję 

społecznika. Wyczulony na trudności materialne 

młodzieży, stworzył system pomocy dla uczniów 

z uboższych rodzin. Ufundował stypendia dla 

tych, którzy chcieli poświęcić się pracy 

nauczycielskiej. Wychowankowie wspominają 

księdza Gostyńskiego jako człowieka surowego, 

o żelaznej dyscyplinie i tradycyjnych 

przekonaniach, a zarazem rozmiłowanego 

w młodzieży i niezwykle serdecznego. 

Podziwiany i szanowany przez uczniów, 

nigdy nie szczędził sił, jeśli chodziło o dobro 

szkoły i wychowanków. Przez całe życie 

towarzyszył mu twórczy niepokój i pasja szukania 

nowych dróg rozwoju. 

Po wybuchu II wojny światowej ks. 

Gostyński nie zaniechał swojej działalności 

patriotycznej, m.in. gdy 11 listopada odprawił 

w kościele Mszę św. za Ojczyznę z okazji Święta 

Niepodległości. Wygłosił homilie krytykującą 

ówczesną politykę. Przestrzegany przed 

aresztowaniem postanowił nie ukrywać się i 11 

stycznia 1940 został zabrany do więzienia na 

Zamku Lubelskim. Stamtąd został pół roku 

później przewieziony do obozu koncentracyjnego 

w Sachsenhausen, a następnie do Dachau. Był 

torturowany i zmuszany do nadludzkiego wysiłku 

fizycznego. Jako niezdolny do pracy został przez 

Niemców zamordowany w komorze gazowej 

6 maja 1942 razem z transportem inwalidów. 

Na krótko przed swoja męczeńska śmiercią 

powiedział: „Wolałbym umrzeć w kraju, ale 

jestem człowiekiem wierzącym i skoro Bóg tak 

chce, niech się dzieje Jego wola”. 

Papież Jan Paweł II włączył 

ks. Kazimierza Gostyńskiego w poczet 

błogosławionych Kościoła 12 czerwca 1999 roku. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1 x 100,00 zł; 1 x 250,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

